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«علوي» در کمیسیون امنیت ملي
 در  پاسخ  به سؤال نمایندگان:

رویکرد وزارت اطلاعات جذب 
نخبگان است

شرق، امیرمحمد حسیني: خروج کاوه مدني از  �
ایران، بازداشت محمدرضا جلایي پور و بازداشت 
گروهي از فعالان محیط زیستي در کنار هم دغدغه 
این روزهاي برخي نمایندگان مجلس است. آنها 
در همین زمینه سؤالي را پیش روي وزیر اطلاعات 
قرار داده اند. محور سؤال، مهاجرت نخبگان و فرار 

مغزها از ایران است.  
فاطمه حسیني، نماینده مردم تهران در 
مجلس، به «شرق» مي  گوید: «برخورد امنیتي با 
نخبگان برخلاف سیاست هاي دولت؛ یعني جذب 
و بازگشت آنها به کشور بوده است. سؤال ما از 
وزیر اطلاعات این بود که شما در حیطه وظایف و 
اختیارات خود چه اقدامي براي صیانت از نخبه ها 
و امکان فعالیت آنها با آرامش و اطمینان در 
ایران انجام داده اید؟». سه شنبه هفته گذشته 
وزیر اطلاعات میهمان کمیسیون امنیت مجلس 
بود. فاطمه حسیني و ۱۴ نماینده دیگر در همین 
رابطه از او سؤالي پرسیدند؛ سؤالي که تأکیدش 
نگراني از خروج نخبگان از کشور بود و آمار رو به 
تزاید مهاجرت از ایران. حسیني در همین زمینه 
گفته: «در شرایطي که یکي از رویکردهاي مهم 
دولت تدبیر و امید جذب و بازگشت نخبگان 
بوده، این وعده محقق نشده است. این موضوع 
الزاماتي دارد و یکي از آنها این است که امکان 
اسکان همراه با آسایش و آرامش به نخبگان داده 
شود. برخوردهاي امنیتي با نخبگاني که به ایران 
بازگشتند براي نخبگان خارج از کشور پیام هاي 
منفي دارد». برخي نمایندگان مجلس، کاوه 
مدني، معاون سابق آموزش و پژوهش سازمان 
محیط زیست را جاسوس مي دانستند. در نهایت 
هم کاوه مدني استعفا داد و ترک وطن کرد. 
محمدرضا جلایي پور نیز که چندي پیش  به ایران 
بازگشته بود، شبانه دستگیر شد. این دستگیري ها 
به گفته نمایندگان مجلس در روند بازگشت 

نخبگان به کشور خلل ایجاد خواهد کرد. 
خطر موازي کاري 

حسیني درباره نتایج گفت وگوها در نشست 
کمیسیون امنیت مجلس با حضور وزیر اطلاعات 
گفت: «ایشان گفتند که رویکرد وزارت اطلاعات 
جذب نخبه  ها و سرمایه هاي انساني است. اینکه 
برخوردها در برخي موارد صورت  گرفته، از جانب 
وزارت اطلاعات نبوده و این وزارت از دکترین 
دولت حمایت مي  کند». به گفته حسیني: «در 
چارچوب منافع ملي و مصالح کشور قطعا حفظ 
امنیت و اطلاعات جزء اولویت هاست، ولي در 
همین چارچوب استفاده از سرمایه انساني که 
براي آموزش آنها هزینه بسیاري در کشور شده در 
راستاي منافع و مصالح ملي است و نباید بدون 
دردست داشتن ادله و مستندات کافي موجب سلب 
خاطر و آرامش از این عزیزان شود»، اما این روند 
همچنان ادامه دارد؛ روندي که وزارت اطلاعات 
خود را متولي آن نمي داند. با وجود نظر این وزارت 
مبني بر جاسوس نبودن فعالان محیط زیست، تعداد 
زیادي از آنها هنوز بازداشت هستند. وکیل کاووس 
سیدامامي، یکي از متهماني که گفته شد در زندان 
خودکشي کرده، نیز در گفت وگو با ایسنا از بازداشت 

۲۰ فعال محیط زیستي دیگر خبر داده است.
وقتي اعتماد عمومي خدشه دار شود، ترمیم آن 

مشکل مي شود
کاوه مدني در آخرین مصاحبه خود با روزنامه 
ایران گفته بود: «از همان ابتدا با عشق و براي 
کمک به کشورم بازگشتم. برخي زیادي دلواپس 
هستند و برهمین اساس این حلقه را آن قدر تنگ 
مي کنند که در نهایت خودشان هم از آن خارج 
مي شوند». پیامد بازگشت مدني اما تنها یک 
استعفاي ساده نبود. استعفاي او پیام خوشایندي 
براي نخبگان خارج از کشور به همراه نیاورد و 
با وعده ها و رویکردهاي دولت حسن روحاني 
هم خواني نداشت. فاطمه حسیني درباره آمار 
مهاجرت نخبگان مي  گوید: «تحقیق در این زمینه 
برعهده معاونت علمي و فناوري ریاست جمهوري 
است. مجموع گزارش هایي که از این روند در 
مجلس ارائه شده نشان مي دهد که وضعیت 
مطلوب نیست». این عضو فراکسیون امید تأکید 
دارد: «چه بسا باید در سطح ملي به ترمیم اعتماد 
عمومي پرداخت، به نحوي که فضا براي فعالیت 
نخبه ها هم بهتر شود، اما وقتي اعتماد عمومي 
خدشه دار شود، ترمیم آن مشکل مي شود. در 
کشور باید روي جلب اعتماد افکار عمومي تلاش 
شود. نخبه ها هم از این موضوع مستثنا نیستند، 
اما در مورد نخبه ها به طور خاص باید تمهیدي 
اندیشیده شود که برخوردهاي امنیتي که اتفاق 
افتاده صورت نگیرد و رویکرد، جلب و نگهداري 

نخبه ها باشد».
کدام نهاد پاسخ گوست؟

مسئله برخوردهاي امنیتي فقط محدود به 
کاوه مدني نیست. یکي دیگر از مصادیقي که 
فاطمه حسیني در جلسه کمیسیون امنیت با وزیر 
اطلاعات مطرح کرده، محمدرضا جلایي پور است. 
جلایي پور، فعال سیاسي اصلاح طلب، در مقطع 
کارشناسي {سال ۸۰} توانست رتبه نخست کنکور 

را از آن خود کند.
ادامه در صفحه ۱۵

سیاست

یک زن و یک اقلیت مذهبي براي هیئت رئیسه
جلال میرزایي، عضو شوراي مرکزي فراکسیون 
امید: بین نامزدهاي هیئت رئیسه مجلس یک خانم 
و یک اقلیت مذهبي را معرفي مي کنیم، براي این 
موضوع در شوراي مرکزي فراکسیون رأي گیري 
مي کنیم و یکي از خانم هاي عضو و یکي از 
اقلیت هاي مذهبي را انتخاب خواهیم کرد. (ایسنا)

حرمت شوراي نگهبان نباید شکسته شود
محمد عطریانفر: متأسفانه برخی اعضاي شوراي 
نگهبان کم وبیش جهت گیري خود را در همراهي 
با احمدي نژاد اعلام کرده اند. ما نباید اجازه دهیم 
حرمت شوراي نگهبان شکسته شود. اولین کساني 
که وظیفه دارند حرمت شوراي نگهبان را حفظ 

کنند، خود اعضاي شوراي نگهبان هستند. (ایلنا) 

اثرات استفاده از فیلترشکن
آنهایي  تهران:  نماینده  سلحشوري،  پروانه 
که تلگرام را فیلتر کردند، انگار قدرت شان از 
رئیس جمهور بالاتر بوده یا رئیس جمهور موافق 
بوده و جور دیگري جلوه مي دهد. گروه هاي سني 
کودک و نوجوان با استفاده از فیلترشکن به همه 

سایت هاي پرخطر دسترسي دارند. (ایسنا)
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شرق: معاون رئیس جمهوري در امور زنان و خانواده به موضوع پرونده 
فعالان محیط  زیست واکنش نشان داد و به برنا گفت: «آخرین خبر 
دراین باره، مربوط به گزارشی بوده که وزارت اطلاعات آن را در مجلس 
ارائه داده است و آقای محمود صادقی، نماینده تهران و دیگر نمایندگان 
مجلس هم اعلام کردند. طبق گزارش وزارت اطلاعات، اتهامات وارده 
به فعالان محیط  زیست رسیدگی شده و هیچ شواهدی دالِ بر تأیید 
اتهامات نبوده است. این بحثی بود که وزارت اطلاعات در مجلس 
مطرح کرد و نمایندگان پیگیر آن هستند. به نظر می رسد این پرونده 
باید هرچه سریع تر مختومه شود». معصومه ابتکار افزود: «برخورد های 
امنیتی با سرمایه های اجتماعی هیچ سازگاری با سیاست ملی ندارد. 
من جدای گزارشی که به مجلس و وزارت اطلاعات داده شده است، 
گزارشی ندارم. اینها گزارشی است که دستگاه های امنیتی و اطلاعاتی 
ارائه داده اند. امیدوارم هرچه زودتر این شبهه برطرف شود و فعالان 
محیط  زیست بتوانند به زندگی شان برگردند و پرونده مختومه شود». او 
درباره  حضور دو زن در میان بازداشتی های فعالان محیط  زیست، گفت: 
«به نظر دو خانم در بین بازداشتی ها حضور دارند. از آنجایی که به تعداد 
بازداشتی ها افزوده و تعدادی نیز کاسته شده است، از آخرین اطلاعات 
خبر ندارم». البته در ۳۱ اردیبهشت، وکیل  مدافع کاووس سیدامامی 
(متهم به جاسوسی که در زندان خودکشی کرد) به ایسنا گفته بود که 
دو نفر از بازداشت شدگان مرتبط با پرونده فعالان محیط زیستی با قرار 

وثیقه آزاد شده اند. 
ورود کمیسیون امنیت ملی به ماجرا

روز جمعه هم رئیس فراکسیون محیط  زیست در گفت وگو با ایسنا، 

با بیان اینکه بر اساس نظر کارشناسان وزارت اطلاعات، پرونده فعالان 
محیط  زیست جاسوسی نبوده است، گفته بود: «بنده مطلبی را از قول 
یکی از نمایندگان درباره جلسه کمیسیون امنیت ملی مطرح کردم 
مبنی بر اینکه طبق اظهارات کارشناسان وزارت اطلاعات در آن جلسه، 
این پرونده جاسوسی نبوده است البته ممکن است یک جاسوس هم در 
بین آنها نفوذی باشد، اما اینکه اقدامات و فعالیت های زیست محیطی را 

با هدف جاسوسی انجام داده باشند، نیست».
محمدرضا تابش افزود: «پیشنهاد ما این بوده که بر اساس عرف، 
مرجع مقابله با این قبیل حوادث و قضایا که منجر به اتهامات جاسوسی 
می شود، وزارت اطلاعات باشد. سپاه آن قدر کار دارد و تهدیدات هم 
جدی شده که باید به کار اصلی خودش بپردازد پس بهتر است این 

موضوع را به وزارت اطلاعات واگذار کند تا قضیه در بستر آرامی طی 
شود. سپاه از سر وظیفه شناسی و مسئولیت پذیری این کارها را انجام 
داده، سپاه تداعی مردم ایران و اسلام است، به هر صورت خودش را از 

بار اتهامات خارج کند».
تابش درباره اینکه آیا قرار نیست این فراکسیون جلسه ای با وزیر 
اطلاعات بگذارد، گفت: «از آنجا که کمیسیون امنیت ملی وارد بررسی 
موضوع شده و قضیه بعد امنیتی به خود گرفته و گفته اند می خواهند 
جلسه ای با حضور سپاه و اطلاعات بگذارند، ترجیح مان آن است که 
خود آنها این موضوع را دنبال کنند، ما هم در جلسات شرکت می کنیم».

کلانتری: مدرکی برای جاسوسی وجود ندارد
اول خرداد هم رئیس سازمان حفاظت  زیست با تأکید بر اینکه هیچ 
مدرکی دال بر جاسوس بودن فعالان محیط زیستی وجود ندارد، خواسته 
بود که بر اساس تشخیص هیئت چهار نفره هیئت دولت، شامل وزیر 
دادگستری، وزیر کشور، معاون حقوق و وزیر اطلاعات، این افراد آزاد 
شوند.  به گزارش ایسنا، عیسی کلانتری تأکید کرد: «تا کنون مشخص شده 
این افراد بدون اینکه کاری بکنند، بازداشت شده اند. وزارت اطلاعات 
به این نتیجه رسیده که هیچ مدرکی دال بر جاسوس بودن این افراد 
وجود ندارد». دوشنبه هفته گذشته، پیام درفشان، وکیل  مدافع کاووس 
سیدامامی، به ممنوع الخروجی همسر او اشاره کرده و به ایسنا گفته 
بود: «پیگیری هایی در دادسرای امنیت شعبه ۱ بازپرسی درباره  اینکه 
حکم ممنوع الخروجی خانم ممبینی از سوی چه ارگانی صادر شده 
است، داشتیم که آقای ناصری، سرپرست دادسرا، اعلام کردند که ارگان 
صادرکننده حکم ممنوع الخروجی برای خانم ممبینی مشخص نیست». 

شرق: حسین کروبی، فرزند مهدی کروبی، به 
سخنان روز شنبه مجتبی ذوالنور واکنش نشان 
داد و گفت: در سه سال نخستی که پدرم در خانه 
امن وزارت اطلاعات بود، به علت کمبود نور، دچار 
پوکی استخوان شده و چهار بار با همراهی مأموران 
حفاظت، به سفر رفت. به گزارش خبرآنلاین او با 
اشاره به اینکه پدرش در آن ایام تنها در خانه امن 
وزارت اطلاعات زندگی می کرده، ادامه داد: در آن 
ایام پدرم از نور آفتاب هم محروم بود. درِ منزل 
قفل بود و فقط برای دریافت غذا درها باز می  شد. 
به گفته او، مهدی کروبی در آن ایام با همراهی  
نیروهای امنیتی به سرعین، زنجان، مشهد و شمال 

سفرهای کوتاه سه، چهار روزه داشت.
حسین کروبی با اشاره به اینکه شش ماه پس از 
روی کارآمدن دولت حسن روحانی، کروبی به منزل  
خودش در جماران منتقل شد، ادامه داد: از آن زمان 

تاکنون پدرم فقط به خاطر مسائل درمانی و عمل 
جراحی از منزل خارج شده و فقط به بیمارستان 
و دندان پزشکی رفته و پنج سال است که به هیچ 
سفری نرفته است. فرزند مهدی کروبی به بخش 
دیگری از سخنان ذوالنور نیز واکنش نشان داد. 
آنجا که او گفته بود «معنی ندارد کسی بیاید تریبون 
مجلس را اشغال کند که از رفع حصر بگوید. بی خود 
می کنند این را می گویند! قانون جایگاه این کار را 
مشخص کرده است، جایگاهی که حصر را ایجاد 
کرده باید تصمیم بگیرد. حرف دارند نباید از این 
تریبون بگویند». به گزارش خبرآنلاین حسین کروبی 
با ابراز تعجب از این توصیه ذوالنور به نمایندگان 
گفت: ایشان چنان به نمایندگان حکم کرده اند که 
«درباره رفع حصر صحبت نکنید»، گویی همچنان 
در کسوت نظامی هستند و با اعضای پادگان 
سخن می گویند. شاید ایشان هنوز فکر می کنند 

که در پادگان قم هستند! او با اشاره به اصول ۸۴ 
و ۸۶ قانون اساسی مبنی بر اینکه «هر نماینده در 
برابر تمام ملت مسئول است و حق دارد در همه 
مسائل داخلي و خارجي کشور اظهارنظر نماید» و 
«نمایندگان مجلس در مقام ایفای وظایف نمایندگی 
در اظهارنظر و رأی خود کاملا آزادند و نمی توان آنها 
را به سبب نظراتی که در مجلس اظهار کرده اند 
یا آرائی که در مقام ایفای وظایف نمایندگی خود 
داده اند تعقیب یا توقیف کرد»، گفت: نمایندگان 
براساس این اصول قانون اساسی آزاد هستند در 
تمامی موارد کشور اظهارنظر کنند. بنابراین کسی 

نمی تواند آنها را از این حق خود، برحذر کند.
فاطمه کروبي، همسر مهدي کروبي هم به 
اعتمادآنلاین گفته است: «حصر خسران است.
خواهرزاده های آقای موسوی و خواهرزاده های ما 
مجوز آمدن به منزل دارند. اگر شخصیت هایی برای 

دیدار آمده اند، خود وزارت اطلاعات برنامه ریزی کرده 
و به ما ارتباطی ندارد. خود بزرگان هر روز سخنی را 
به میان می آوردند، اما حصر، حصر است و همچنان 
مانند گذشته وضعیت ادامه دارد. به هر حال فرزندان 
و خواهرزاده ها می توانند بیایند». او درباره نتیجه 
تلاش هاي انجام شده براي رفع حصر هم گفته 
است: «این موضوع را باید از کسانی که سوگند 
خورده اند حقوق شهروندی را بیان و دنبال  کنند و 
جایگاهی دارند بپرسید. ما که در منزل هستیم و در 
به رویمان بسته است. نمایندگان، هم آقای علی 
مطهری که شاخص و نماینده شجاعی است و هم 
سایر نمایندگانی که کمیته تشکیل داده اند پیگیر 
هستند؛ به هرحال باید امید داشت که تکلیف روشن 
شود. از آقای حضرتی هم تشکر می کنم به خاطر 
این جلسه ای که به عنوان کنگره حزب اعتماد ملی 

برگزار شد. بسیار جلسه خوب و پرشوری بود». 

شرق: بخت آن قدر با «اعتماد ملي» یار نبود که 
درگیري پیش آمده در کنگره، با گوشي هاي موبایل 
ضبط نشود و همه از آنچه در جریان برگزاري این 
کنگره رخ داده است، باخبر نشوند. انتشار فیلم کوتاه 
درگیري در دومین کنگره حزب اعتماد ملي که بعد 
از ۱۰ سال برگزار شد، نام این حزب و انتخابات دروني 
آن را بر سر زبان ها انداخت. اگرچه بروز اختلاف و 
تشنج در برگزاري کنگره هاي احزاب در ایران معمول 
است، اما انتشار فیلم درگیري حزب اعتماد ملي، 
وقوع چنین برخوردهایي در احزاب را از پشت درهاي 

بسته به انظار عموم آورد.
ماجرا چه بود

دومین کنگره حزب اعتماد ملي بعد از ۱۰ سال 
در کانون توحید برگزار شد. این کنگره بعد از وقایعي 
بود که  از سال ۸۸ این حزب را درگیر کرده بود؛ 
به طوري که حزب بعد از سال ۹۲ دوباره تصمیم 
به احیاي فعالیت ها گرفت. نشست کانون توحید 
هم با دعوتي که از سوي شاخه ها و کمیته ها و 
شعب استاني صورت گرفته بود، با استقبال ویژه اي 
مواجه شد. نتیجه آن پرشدن دو طبقه سالن کانون 
توحید و سرریزشدن جمعیت به راهروها و بیرون 
سالن کنفرانس بود. بهانه کنگره اصلاح اساسنامه 
و مرام نامه حزب با قانون جدید احزاب و با دستور 
وزارت کشور بود. همچنین بنا بود که حزب در این 
جلسه، انتخابات شوراي مرکزي را هم در دستورکار 
قرار دهد. فیلمي هم که منتشر شده است به همین 
لحظه بازمي گردد. ابوالفضل کزازي که از اعضاي 
حزب «نداي ایرانیان» است، ریاست هیئت رئیسه 
کنگره را بر عهده گرفته و با قیام و قعود، اعضاي 
شوراي مرکزي را مجددا ابقا مي کند. همین موضوع 
دلیل اعتراض برخي از اعضاي حزب مي شود و 

موجبات درگیري را فراهم مي آورد.
دلایل اعتراض

معترضان معتقدند که هیئت رئیسه کنگره باید با 
انتخاب اعضاي کنگره تعیین مي شد. آنها به حضور 
کزازي از نداي ایرانیان ایراد وارد کرده و در عین حال 
نسبت به اینکه چرا به جاي برگزاري انتخابات 

اعضاي شوراي مرکزي جدید، شوراي مرکزي قدیمي 
با سیستم قیام و قعود ابقا شده است. ضمن آنکه 
برخي از اعضایي که خواستند نامشان منتشر نشود، 
به «شرق» گفتند در بخش دوم کنگره به غیر از 
اعضاي حزب، میهماناني حضور داشته اند که جلسه 
را ترک نکرده و حتي آنها در قیام و قعود شرکت 
کرده اند! این عضو اعتماد ملي از نامه شیخ مهدي 
کروبي به اعضاي شوراي اجرائي حزب خبر داد که 
در آن خواستار برگزاري انتخابات براي تعیین شوراي 
مرکزي شده است. با این حال، الیاس حضرتي و 

از  گرامي مقدم،  اسماعیل 
مرکزي حزب،  اعضاي شوراي 

این ابهامات را پاسخ داده اند.
به خاطر ازدحام جمعیت!

رئیس  حضرتي،  الیاس 
شوراي اجرائي حزب که در 
غیاب دبیرکل، وظایف او را 
دارد، در گفت وگوي  برعهده 
خود با «شرق» معتقد است 
درگیري ایجاد شده در حد 
وقوع یك اعتراض بوده و 
تأکید مي کند که آنچه روي 
ازدحام جمعیت  به دلیل  داده 
در  حضرتي  است.  بوده 
اتفاقات کنگره اعتماد  توضیح 
ملي گفت: تمام کمیته ها و 

دفاتر و شاخه ها نیروهاي خود را به کنگره دعوت 
کرده بودند، به همین دلیل جمعیت حاضر در کنگره 
افزایش پیدا کرد. در ادامه هم بحث مختصري پیش 
آمد که به دلیل ازدحام جمعیت، طبیعي است. 

موضوع هم به دلیل اختلاف درباره رأي گیري بود.
حضرتي در ادامه با بیان اینکه مخالفاني خارج 
از حزب هم بدشان نمي آید حزب زمین بخورد، 
درباره دلایل این مخالفان گفت: خیلي ها مخالف 
آقاي کروبي هستند و به همین دلیل هم با حزب 
مخالف اند، البته نمي خواهم بگویم که اعتراض 

کنگره را این گروه ها ایجاد کردند. 

الیاس حضرتي ادامه داد: شما اگر در «شرق» 
افطاري برگزار و هزار نفر میهمان دعوت کنید، 
ممکن است به خاطر جمعیت دو تا ظرف هم 
بشکند! مي خواهم بگویم به دلیل حساسیت هایي 
که درباره حزب وجود دارد، این موضوع بزرگ جلوه 
داده شد. حضرتي در ادامه گفت وگویش یک به یک 
همه مواردي را که منجر به اعتراض برخي اعضاي 
حزب به روند جاري در کنگره بود، تکذیب کرد. او 
درباره حضور کزازي به عنوان رئیس هیئت رئیسه 
کنگره گفت: دکتر کزازي از اعضاي اعتمادملي 
است. از همان ابتدا فعالیت 
داشت و جزء چهره هایي 
است که قبل از حصر کروبي، 
محل مشورت او بود و در 
انتخابات سال ۸۸ نیز جزء 
اتاق فکر کروبي محسوب 
مي شد. با این حال، حزب نداي 
ایرانیان درباره حضور کزازي 
بیانیه اي صادر کرده و او را از 
اعضاي شوراي مرکزي سابق 

اعتمادملي برشمرده است.
در بیانیه ندا آمده است: 
«حضور جناب آقاي دکتر 
ابوالفضل کزازي نیز از جایگاه 
عضو سابق شوراي مرکزي 
حزب اعتمادملي در کنگره 
مذکور یک تصمیم شخصي بوده که قطعا در 
صورت شکل گرفتن شوراي مرکزي جدید در حزب 
اعتمادملي، لازم است از عضویت مؤثر در آن حزب 

کناره گیري نمایند».
الیاس حضرتي در ادامه همچنین حضور 
میهمانان در بخش دوم کنگره را تکذیب کرده 
و گفت تمام کساني که حضور داشتند، از اعضاي 
حزب بودند. حضرتي توضیح داد: روز برگزاري 
کنگره، برخي از مدعوین و علاقه مندان برگه عضویت 
در حزب پر کردند و قرار شد حضور آنها به طور ناظر 
و بدون حق رأي در کنگره فراهم شود. به گفته 

حضرتي، این افراد در بخش دوم کنگره نیز حضور 
داشتند. 

او ادامه داد: دو نظر درباره برگزاري انتخابات 
وجود داشت؛ یکي اینکه شوراي مرکزي قبل با 
قیام و قعود ابقا شود و دلیل آن هم ادامه دبیرکلي 
شیخ مهدي کروبي بود و نظر دیگر هم قائل به 
برگزاري انتخابات بود. قرار بود درباره این دو نظر 

رأي گیري شود که فرصت نشد.
حضرتي درعین حال گفت هیئت رئیسه موقت 
با رأي گیري اعضاي کنگره انتخاب شد. او جمعیت 
حاضر در سالن را هزارو ۸۰۰ تا دو هزار نفر برآورد 
کرد و درباره دلیل این حجم از دعوت اعضا به کنگره 
گفت: ما فکر نمي کردیم به دلیل ماه رمضان اعضا 
قبول و در کنگره شرکت کنند، اما به دلیل محبوبیت 

آقاي کروبي، این استقبال از کنگره انجام شد.
گرامي مقدم: شوراي مرکزي ابقا شد

اعضاي  دیگر  از  گرامي مقدم،  اسماعیل 
اعتمادملي، در گفت وگوي خود با «شرق» درباره 
حاشیه ایجادشده چنین توضیح داد: افرادي باید در 
هیئت رئیسه موقت حضور داشته باشند که عضو 
شوراي مرکزي نبوده و قصد نامزدي در انتخابات 
شوراي مرکزي را نیز نداشته باشند. به همین دلیل، 
در میان اعضایي که در هیئت رئیسه قرار گرفتند، 
هم اعضاي معمولي حزب اعتمادملي بودند و 
هم برخي چهره هاي بي طرف. کزازي نیز به دلیل 
بي طرفي او و بر اساس پرسشي که انجام گرفت، 
انتخاب شد. او البته درباره عضویت کزازي در 
حزب اعتمادملي ابراز بي اطلاعي کرد. گرامي مقدم 
درباره اینکه نتیجه این کنگره چه شد و اینکه آیا 
انتخابات دیگري برگزار خواهد شد یا خیر، گفت: 
چون وقت کم بود، درباره شوراي مرکزي فعلي با 
قیام و قعود رأي گیري به عمل آمد و به این ترتیب 
شوراي مرکزي ابقا شد. ما منتظر نتیجه وزارت کشور 
خواهیم بود. اگر وزارت کشور کنگره را تصویب کند، 
رأي گیري تأیید خواهد شد، اما چنانچه وزارت کشور 
ایرادي را بر روند کنگره وارد بداند، بعدا درباره آن 

تصمیم گیري مي کنیم. 

اعلام آمادگي رؤساي قواي مقننه 
و قضائیه براي حمایت از تلاش هاي 

اقتصادي دولت
ایسنا: نخستین جلسه شوراي عالي هماهنگي  �

اقتصادي قواي سه گانه، روز گذشته به ریاست 
رئیس جمهوري و با حضور رؤساي مجلس و قوه 
قضائیه تشکیل شد. در این جلسه، رئیس جمهوري 
با اشاره به ضرورت همکاري سه قوه براي پیشرفت 
اقتصادي کشور و حل مشکلات مردم، تشکیل این 
جلسه ها را که با تدبیر مقام معظم رهبري صورت 
گرفته است، اقدامي مناسب براي تقویت بیشتر 
انسجام ملي و افزایش توان مدیریتي کشور براي 
تصمیم گیري هاي سریع و هماهنگ دانست و گفت: 
«همکاري نزدیک تر سه قوه در حل مسائل اقتصادي 
مردم، مي تواند سرعت دستیابي ما را به اهداف 
رشد کشور افزایش دهد و امید مردم را به آینده 
بهتر تقویت کند». حسن روحاني به دبیرخانه شورا 
مأموریت داد پیشنهادهاي مشخص در زمینه هاي 
همکاري سه قوه در چالش هاي اصلي و درازمدت  
اقتصادي کشور و همچنین تصمیمات لازم براي 
مدیریت شرایط جدید اقتصادي را در دستور جلسات 
آینده شورا قرار دهد. آیت االله آملي لاریجانی و علي 
لاریجاني نیز در سخناني آمادگي قوه قضائیه و 
مجلس را براي حمایت از تلاش هاي دولت در حل 
چالش هاي اساسي اقتصاد کشور به ویژه در زمینه 
تولید، اشتغال و امنیت سرمایه گذاري اعلام کردند 
و ساماندهي سازوکار مناسبي براي هماهنگي بیشتر 
سه قوه در استان ها و تصمیم گیري سریع در مسائل 

اقتصادي را ضروري دانستند.

روحانی سالروز آزادسازی جنوب 
لبنان را تبریک گفت

ایرنا: رئیس جمهور ایران با تبریک فرا رسیدن عید  �
مقاومت و سالروز آزادسازی جنوب لبنان از اشغال 
رژیم صهیونیستی، تأکید کرد: بدون شک لبنان در خط 
مقدم مبارزه با زیاده خواهی رژیم صهیونیستی قرار 
داشته و در این راستا همدلی و اتحاد مثلث طلایی 
دولت، ارتش و مقاومت، نقش بسزایی در تحقق این 
پیروزی بزرگ داشت. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، در بخشی از پیام حسن روحانی 
خطاب به رئیس جمهور لبنان آمده: ضمن اعلام 
مجدد حمایت قاطعانه جمهوری اسلامی ایران از 
ثبات و استقرار آرامش در جمهوری لبنان، از خداوند 
متعال سلامتی و موفقیت آن جناب و سربلندی و 

پیشرفت روزافزون مردم لبنان را مسئلت دارم.  
در ۲۵ ماه می سال ۲۰۰۰ میلادی (۴ خرداد 
۱۳۷۹)، رژیم اسرائیل پس از ۱۸ سال مقاومت 
مردم لبنان، مجبور به عقب نشینی از جنوب این 
کشور شد. این روز در لبنان به نام «عید مقاومت و 

آزادسازی» لقب گرفته است.

انتخاب دبیرکل دائم جامعه 
روحانیت یك سال طول مي کشد

ابراهیمي، عضو  � مهر: حجت الاسلام حسین 
جامعه روحانیت مبارز، گفت: با توجه به تغییر 
اساسنامه، فرایند انتخاب «دبیرکل دائم» جامعه 
روحانیت مبارز یک سال طول مي کشد. قبل از این 
(قبل از انتخاب دبیرکل دائم) ما یک دبیرکل موقت 
اجرائي خواهیم داشت که مسئولیت او فقط در 
حد «راه اندازي» کارهاست و پس از آن خود به خود 
معزول مي شود و کارها بر عهده دبیرکلي که 
منتخب مجمع عمومي است (دبیرکل دائم)، 
مي افتد. دبیرکل موقت به وسیله شورایي که آیت االله 
موحدي کرماني دبیر آن است، انتخاب خواهد شد. 
تا زمان تشکیل شدن مجمع عمومي، دبیرکل موقت 
امور اجرائي را در دست خواهد داشت. در جلسه 
اخیر جامعه روحانیت مبارز، گزینه هایي براي تصدي 
دبیرکلي موقت مطرح شد که برخي گزینه ها چون 
گفتند «کار ما زیاد است و نمي توانیم از عهده این 

مسئولیت بربیاییم»، کنار کشیدند.

شریف: پیروزي فلسطین 
درآینده اي نه چندان دور 

رقم خواهد خورد
ایسنا: رئیس ستاد انتفاضه و قدس با تأکید  �

بر اینکه پیروزي نهایي ملت فلسطین در آینده اي 
نه چندان دور رقم خواهد خورد، گفت: جنایات 
صهیونیست ها در شهید و زخمي کردن فلسطینان 
در غزه، خللي در عزم راسخ و اراده پولادین این 
مردم مقاوم در بازپس گیري حق مسلم خود از 
متجاوزان ایجاد نخواهد کرد. رمضان شریف افزود: 
با وجود ظلم آشکاري که بر مردم مقاوم فلسطین 
شده و اینکه جنایات اسرائیل غاصب، وجدان هر 
انسان آزاده و جویاي حق و حقیقت را در اقصا 
نقاط جهان آزرده است، اما متأسفانه نه تنها 
موضع منسجم و قاطعي از سوي برخي کشورهاي 
عربي در قبال این جنایات اتخاذ نشده، بلکه شاهد 
چشم پوشي از آن در نهایت وقاحت هستیم.  او 
عنوان کرد: امروز شاهد موج جدیدي از همدلي 
و وحدت میان گروه هاي مختلف فلسطیني و ورود 
نسلي جوان، مجاهد و پرشور به میدان مبارزه با 
اسرائیل هستیم که به یاري خداوند متعال، توطئه 
آمریکایي  ـ صهیونیستي انتقال سفارت آمریکا به 
بیت المقدس، مقدمه اي برای تسریع روند انحطاط 

این رژیم جعلي خواهد بود. 

خبر

دلیل تنش در کنگره «اعتماد ملی» چه بود 

معاون رئیس جمهوري: 
پرونده فعالان محیط  زیست باید هرچه سریع تر مختومه شود 

روایت همسر و فرزند کروبی از حصر 
دیدارها با برنامه ریزي وزارت اطلاعات است

نکته

حضرتي: شما اگر در «شرق» افطاري 
برگزار و هزار نفر میهمان دعوت 

کنید، ممکن است به خاطر جمعیت 
دو تا ظرف هم بشکند! مي خواهم 

بگویم به دلیل حساسیت هایي 
که درباره حزب وجود دارد، این 

موضوع بزرگ جلوه داده شد 


